
0.0.0.0 INGRESOS TOTALES 17,220,110.00 6,443,334.32 0.00 23,663,444.32 23,372,813.92 20,716,393.42 2,656,420.50
1.0.0.0 INGRESOS CORRIENTES 1,674,860.00 340,140.89 0.00 2,015,000.89 1,902,929.49 1,902,929.49 0.00

INGRESOS TRIBUTARIOS1.11.0.0 1,257,060.00 244,290.35 0.00 1,501,350.35 1,443,481.38 1,443,481.38 0.00
IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES1.11.110.0 315,000.00 2,550.92 0.00 317,550.92 302,071.99 302,071.99 0.00

1.11.110.1 Urbanos 165,000.00 0.00 0.00 149,521.07 149,521.07165,000.00 0.00
1.11.110.2 Rurales 150,000.00 2,550.92 0.00 152,550.92 152,550.92152,550.92 0.00

IMPUESTO PERSONAL1.11.111.0 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00 38,113.86 38,113.86 0.00
1.11.111.1 Impuesto personal municipal 40,000.00 0.00 0.00 38,113.86 38,113.8640,000.00 0.00

IMPUESTO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y 
SERVICIOS (Establecimientos industriales)

1.11.112.0 35,200.00 1,258.65 0.00 36,458.65 21,082.51 21,082.51 0.00

1.11.112.1 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca 30,000.00 0.00 0.00 14,623.86 14,623.8630,000.00 0.00
1.11.112.33 Fabricación de productos minerales no metálicos 

(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y 
otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

2,000.00 915.00 0.00 2,915.00 2,915.002,915.00 0.00

1.11.112.99 Industrias diversas no clasificadas 3,200.00 343.65 0.00 3,543.65 3,543.653,543.65 0.00
IMPUESTO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y 
SERVICIOS (Establecimientos 
Comerciales)

1.11.113.0 96,440.00 63,183.94 0.00 159,623.94 152,693.50 152,693.50 0.00

1.11.113.1 Casas comerciales 7,000.00 800.00 0.00 7,800.00 7,800.007,800.00 0.00
1.11.113.6 Bodegas (distribuidoras granos básicos y 

mercadería en general)
5,300.00 58.00 0.00 5,358.00 5,358.005,358.00 0.00

1.11.113.7 Depósitos 0.00 6,000.00 0.00 6,000.00 6,000.006,000.00 0.00
1.11.113.8 Gasolineras 3,500.00 22,987.20 0.00 26,487.20 26,487.2026,487.20 0.00
1.11.113.9 Farmacias 4,500.00 20.00 0.00 4,520.00 4,520.004,520.00 0.00
1.11.113.10 Puestos de venta de medicinas 560.00 5.00 0.00 565.00 565.00565.00 0.00
1.11.113.12 Ferreterías 7,000.00 9,011.90 0.00 16,011.90 16,011.9016,011.90 0.00
1.11.113.13 Pulperías 29,000.00 3,464.83 0.00 32,464.83 32,464.8332,464.83 0.00
1.11.113.14 Glorietas y casetas de venta de golosinas 1,500.00 372.00 0.00 1,872.00 1,872.001,872.00 0.00
1.11.113.15 Puestos de venta de articulos usados 

(ropa,zatos,etc)
1,000.00 0.00 0.00 675.00 675.001,000.00 0.00

1.11.113.18 Librería y papelerías 3,000.00 0.00 0.00 2,365.00 2,365.003,000.00 0.00
1.11.113.23 Venta de productos agropecuarios 3,000.00 885.00 0.00 3,885.00 3,885.003,885.00 0.00
1.11.113.25 Venta de repuestos, accesorios, grasas y 

lubricantes
1,080.00 0.00 0.00 0.00 0.001,080.00 0.00

1.11.113.30 Billares 12,000.00 0.00 0.00 7,109.56 7,109.5612,000.00 0.00
1.11.113.31 Venta de cerveza 17,000.00 18,070.00 0.00 35,070.00 35,070.0035,070.00 0.00
1.11.113.99 Otros establecimientos no clasificados 1,000.00 1,510.01 0.00 2,510.01 2,510.012,510.01 0.00

IMPUESTO A ESTABLECIMIENTOS DE 
SERVICIOS 

1.11.114.0 36,020.00 5,482.00 0.00 41,502.00 40,089.50 40,089.50 0.00

1.11.114.1 Servicio de transporte 15,000.00 2,235.00 0.00 17,235.00 17,235.0017,235.00 0.00
1.11.114.2 Salas de belleza, barberías y gimnasios 1,000.00 251.00 0.00 1,251.00 1,251.001,251.00 0.00
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1.11.114.10 Comedores, restaurantes y cafeterías 5,000.00 1,920.00 0.00 6,920.00 6,920.006,920.00 0.00
1.11.114.15 Circos, comedias, etc. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.114.20 Hospitales, clínicas y policlínicas 3,200.00 0.00 0.00 2,800.00 2,800.003,200.00 0.00
1.11.114.22 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.) 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00
1.11.114.23 Molinos que prestan servicios a particulares 1,600.00 181.00 0.00 1,781.00 1,781.001,781.00 0.00
1.11.114.26 Hoteles, móteles, hospedajes, pensiones y 

similares
1,120.00 0.00 0.00 565.00 565.001,120.00 0.00

1.11.114.28 Talleres de servicio (electricidad, mecánica, 
relojería, refrigeración, reparación de calzado, 
llanteras, lavado de carros,  etc.)

5,000.00 0.00 0.00 4,642.50 4,642.505,000.00 0.00

1.11.114.34 Servicio de energía eléctrica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.114.35 Cooperativas qué prestan servicios 4,000.00 895.00 0.00 4,895.00 4,895.004,895.00 0.00

Impuesto sobre extracción y explotación 
de recursos

1.11.116.0 1,000.00 10,200.00 0.00 11,200.00 11,200.00 11,200.00 0.00

1.11.116.5 Bosques 1,000.00 10,200.00 0.00 11,200.00 11,200.0011,200.00 0.00
IMPUESTO SELECTIVO A LOS SERVICIOS 
DE TELECOMUNICACIONES

1.11.117.0 351,000.00 2,837.72 0.00 353,837.72 351,832.90 351,832.90 0.00

1.11.117.1 Telefonía Movil 300,000.00 0.00 0.00 297,995.18 297,995.18300,000.00 0.00
1.11.117.3 Internet 40,000.00 2,587.72 0.00 42,587.72 42,587.7242,587.72 0.00
1.11.117.99 Otros servicios de telecomunicaciones 11,000.00 250.00 0.00 11,250.00 11,250.0011,250.00 0.00

TASAS POR SERVICIOS MUNICIPALES1.11.118.0 168,000.00 29,120.00 0.00 197,120.00 183,620.00 183,620.00 0.00
1.11.118.4 Tren de aseo 30,000.00 23,760.00 0.00 53,760.00 53,760.0053,760.00 0.00
1.11.118.7 Rastro Público 5,000.00 1,000.00 0.00 6,000.00 6,000.006,000.00 0.00
1.11.118.10 Limpieza de solares baldíos 0.00 3,860.00 0.00 3,860.00 3,860.003,860.00 0.00
1.11.118.12 Limpieza de cementerio 130,000.00 0.00 0.00 116,500.00 116,500.00130,000.00 0.00
1.11.118.99 Otros servicios municipales 3,000.00 500.00 0.00 3,500.00 3,500.003,500.00 0.00

DERECHOS MUNICIPALES1.11.119.0 214,400.00 129,657.12 0.00 344,057.12 342,777.12 342,777.12 0.00
1.11.119.1 Matrimonios 2,800.00 0.00 0.00 2,720.00 2,720.002,800.00 0.00
1.11.119.3 Constancias y certificaciones 1,500.00 2,220.00 0.00 3,720.00 3,720.003,720.00 0.00
1.11.119.4 Autorizaciones y vistos buenos 18,000.00 13,642.00 0.00 31,642.00 31,642.0031,642.00 0.00
1.11.119.5 Licencias para bailes y serenatas 500.00 700.00 0.00 1,200.00 1,200.001,200.00 0.00
1.11.119.7 Matrícula de marcas de herrar 1,200.00 800.00 0.00 2,000.00 2,000.002,000.00 0.00
1.11.119.8 Matrícula de vehículos automotores 20,000.00 17,532.51 0.00 37,532.51 37,532.5137,532.51 0.00
1.11.119.12 Matrícula de armas de fuego 1,500.00 2,400.00 0.00 3,900.00 3,900.003,900.00 0.00
1.11.119.13 Matrícula de motosierra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.119.14 Vallas y rótulos 400.00 700.00 0.00 1,100.00 1,100.001,100.00 0.00
1.11.119.16 Ocupación de calles con material de construcción 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.119.18 Permisos de construcción, restauración y 

demolición
16,000.00 36,111.83 0.00 52,111.83 52,111.8352,111.83 0.00

1.11.119.19 Medidas y remedidas de terrenos y edificaciones 15,000.00 19,950.00 0.00 34,950.00 34,950.0034,950.00 0.00
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1.11.119.20 Permisos para lotificar 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00 1,000.001,000.00 0.00
1.11.119.21 Permisos para operación de negocios 80,000.00 2,900.00 0.00 82,900.00 82,900.0082,900.00 0.00
1.11.119.22 Permisos para rotura de calles 300.00 900.00 0.00 1,200.00 1,200.001,200.00 0.00
1.11.119.25 Licencia para buhoneros 55,000.00 29,040.78 0.00 84,040.78 84,040.7884,040.78 0.00
1.11.119.28 Licencia para extracción de recursos (leña, 

madera, arena, grava, etc.)
200.00 0.00 0.00 0.00 0.00200.00 0.00

1.11.119.31 Guía para transportar ganado 1,000.00 1,670.00 0.00 2,670.00 2,670.002,670.00 0.00
1.11.119.34 Permiso para forja de fierros 0.00 90.00 0.00 90.00 90.0090.00 0.00
1.11.119.99 Otros derechos municipales 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00

INGRESOS NO TRIBUTARIOS1.12.0.0 417,800.00 95,850.54 0.00 513,650.54 459,448.11 459,448.11 0.00
MULTAS1.12.120.0 27,200.00 14,580.42 0.00 41,780.42 38,180.42 38,180.42 0.00

1.12.120.1 Por infracciones sancionadas por la Policía 
Preventiva

10,000.00 0.00 0.00 6,800.00 6,800.0010,000.00 0.00

1.12.120.2 Por la presentación de declaraciones juradas 
tardías

6,500.00 1,631.30 0.00 8,131.30 8,131.308,131.30 0.00

1.12.120.4 Por operar un negocio sin permiso de operación 0.00 549.12 0.00 549.12 549.12549.12 0.00
1.12.120.9 Por vagancia de animales en las vías públicas 500.00 0.00 0.00 300.00 300.00500.00 0.00
1.12.120.10 Multas impuestas por el Departamento Municipal 

de Justicia
10,000.00 12,400.00 0.00 22,400.00 22,400.0022,400.00 0.00

1.12.120.99 Otras multas 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00200.00 0.00
RECARGOS1.12.121.0 6,500.00 211.85 0.00 6,711.85 6,711.85 6,711.85 0.00

1.12.121.1 Por impuestos municipales (Aplica. Artículo 109 
Reformado, Decreto 127-2000, Bienes 
Inmuebles, Personal Municipal, Industri, 
Comercio y Servicios, Extracción y Explotación de 
Recursos Naturales)

6,500.00 211.85 0.00 6,711.85 6,711.856,711.85 0.00

RECUPERACION POR COBRO DE 
IMPUESTOS Y DERECHOS EN MORA

1.12.122.0 273,500.00 53,021.94 0.00 326,521.94 275,919.51 275,919.51 0.00

1.12.122.1 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 250,000.00 0.00 0.00 199,697.57 199,697.57250,000.00 0.00
1.12.122.2 Impuesto personal 10,000.00 424.80 0.00 10,424.80 10,424.8010,424.80 0.00
1.12.122.3 Impuesto a establecimientos industriales 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00300.00 0.00
1.12.122.4 Impuesto a establecimientos comerciales 10,000.00 13,582.89 0.00 23,582.89 23,582.8923,582.89 0.00
1.12.122.5 Impuesto a establecimiento de servicios 3,000.00 35,614.25 0.00 38,614.25 38,614.2538,614.25 0.00
1.12.122.9 Permisos, Licencias de Operacion y/o Explotacion

Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones
Impuesto selectivo a los servicios de 
telecomunicaciones

200.00 3,400.00 0.00 3,600.00 3,600.003,600.00 0.00

RECUPERACIÓN POR COBRO DE 
SERVICIOS MUNICIPALES EN MORA

1.12.123.0 10,000.00 4,865.00 0.00 14,865.00 14,865.00 14,865.00 0.00

1.12.123.4 Tren de aseo 10,000.00 4,865.00 0.00 14,865.00 14,865.0014,865.00 0.00
RENTA DE PROPIEDADES1.12.125.0 72,600.00 14,940.00 0.00 87,540.00 87,540.00 87,540.00 0.00
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1.12.125.1 Mercados 50,000.00 4,180.00 0.00 54,180.00 54,180.0054,180.00 0.00
1.12.125.5 Edificios Municipales (locales en el  edificio 

municipal)
21,600.00 6,760.00 0.00 28,360.00 28,360.0028,360.00 0.00

1.12.125.6 Arrendamiento de equipo 1,000.00 4,000.00 0.00 5,000.00 5,000.005,000.00 0.00
Intereses(Art. 109 reformado de la Ley de 
Municipalidades)

1.12.126.0 28,000.00 8,231.33 0.00 36,231.33 36,231.33 36,231.33 0.00

1.12.126.1 Impuestos 28,000.00 8,231.33 0.00 36,231.33 36,231.3336,231.33 0.00

2.0.0.0 INGRESOS DE CAPITAL 15,545,250.00 6,103,193.43 0.00 21,648,443.43 21,469,884.43 18,813,463.93 2,656,420.50
VENTA DE ACTIVOS2.22.0.0 52,000.00 30,169.11 0.00 82,169.11 81,769.11 81,769.11 0.00
VENTA DE BIENES INMUEBLES2.22.220.0 52,000.00 30,169.11 0.00 82,169.11 81,769.11 81,769.11 0.00

2.22.220.3 Lotes de cementerio 2,000.00 0.00 0.00 1,600.00 1,600.002,000.00 0.00
2.22.220.4 Dominio pleno 50,000.00 30,169.11 0.00 80,169.11 80,169.1180,169.11 0.00

CONTRIBUCION POR MEJORAS2.23.0.0 24,000.00 0.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00
CONTRIBUCION POR MEJORAS2.23.230.0 24,000.00 0.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00

2.23.230.1 Contribucion por mejoras municipales 24,000.00 0.00 0.00 24,000.00 24,000.0024,000.00 0.00

TRANSFERENCIAS2.25.0.0 15,424,250.00 3,614,496.17 0.00 19,038,746.17 18,860,587.17 16,204,166.67 2,656,420.50
SECTOR PUBLICO2.25.250.0 15,424,250.00 3,614,496.17 0.00 19,038,746.17 18,860,587.17 16,204,166.67 2,656,420.50

2.25.250.1 Transferencias Del Gobierno Central 15,424,250.00 3,234,457.70 0.00 18,480,548.70 15,824,128.2018,658,707.70 2,656,420.50
2.25.250.3 Otras transferencias eventuales ( FHIS, PMA, 

etc.)
0.00 380,038.47 0.00 380,038.47 380,038.47380,038.47 0.00

SUBSIDIOS2.26.0.0 0.00 459,800.00 0.00 459,800.00 459,800.00 459,800.00 0.00
SECTOR PUBLICO2.26.260.0 0.00 459,800.00 0.00 459,800.00 459,800.00 459,800.00 0.00

2.26.260.2 Poder Ejecutivo 0.00 109,800.00 0.00 109,800.00 109,800.00109,800.00 0.00
2.26.260.4 Otros (Proyectos de emergencia, ONG`S, etc.) 0.00 350,000.00 0.00 350,000.00 350,000.00350,000.00 0.00

HERENCIAS , LEGADOS Y DONACIONES2.27.0.0 0.00 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00
Sector Público2.27.270.0 0.00 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00

2.27.270.99 Otros no clasificados 0.00 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.0050,000.00 0.00

OTROS INGRESOS DE CAPITAL 2.28.0.0 45,000.00 149,098.13 0.00 194,098.13 194,098.13 194,098.13 0.00
INGRESOS EVENTUALES DE CAPITAL2.28.280.0 45,000.00 149,098.13 0.00 194,098.13 194,098.13 194,098.13 0.00

2.28.280.2 Intereses bancarios 45,000.00 52,799.13 0.00 97,799.13 97,799.1397,799.13 0.00
2.28.280.99 Otros no Clasificados 0.00 96,299.00 0.00 96,299.00 96,299.0096,299.00 0.00

RECURSOS DE BALANCE2.29.0.0 0.00 1,799,630.02 0.00 1,799,630.02 1,799,630.02 1,799,630.02 0.00
DISPONIBILIDAD FINANCIERA2.29.290.0 0.00 1,799,630.02 0.00 1,799,630.02 1,799,630.02 1,799,630.02 0.00

2.29.290.1 Saldo Efectivo del año anterior 0.00 1,799,630.02 0.00 1,799,630.02 1,799,630.021,799,630.02 0.00
2.29.290.2 Saldo Efectivo del Trimestre Anterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
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Alcalde(sa) Municipal

BELQUIN YAMILETH CACERESWILFREDO GUEVARA

Nombre Completo

ERIKA YALENY SALAZAR

Nombre Completo

Firma y SelloFirma y Sello

Nombre Completo

Contador(a) Municipal

Firma y Sello

Tesorero(a) Municipal

Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Tercer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Cuarto Trimestre:
No se registraron observaciones.

Observaciones:

Periodos Acumulados:
APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, SEGUNDO 
TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE, CUARTO TRIMESTRE

O981J3Xhtk6vzcEzkyDHjlKRNLdokF/kzhAyONxIhWt8JDyC2p2dAuXuIGAw3+vyoz8vssNsjLCM+wOaJUTFL1R5zaJ5221R4JTCLwC2gzQ1MX2/7D2Uj5jReV1q5G6M0Oh3UsS 
td8mpbUWzF/Xmo3isvoewpeKzzEosz/zKMe9YdXMv5rUtlzg1uSU5SJIJZlb8pgfG7q6jG/5Qhbb+Bqz3LQ+QD04vcAYP3HqDlvSwTpLDWXrL61P+xNiNC9q3Z3kcJhAzwsRm5V 
hrek+C+XLgRsYPEzvdxfb6sc7lHPj92Wgerfyrq0VKWg9un7B2Oy4hLKWvIF2Hpuf1s95A7VBu6PzE+pjJ
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Gran Total 17,220,110.00 6,443,334.32 0.00 2,272,176.06 2,272,176.06 23,663,444.32 1,512,589.95 15,709,201.67 591,231.12 1,512,589.95 15,709,201.67 591,231.12 0.00 0.00 0.00

3,372,296.50 734,837.91 0.00 988,326.74 867,367.95 4,228,093.20 993,056.95 2,515,787.17 0.00 993,056.95 2,515,787.17 0.00 0.00 0.00 0.00TOTAL GASTO CORRIENTE

100 SERVICIOS PERSONALES 2466952 0.00 611,212.50 627,645.66 212,375.00 2,149,867.92 212,375.00 2,149,867.920.00 0.002,804,657.17 0.00 0.000.00354,138.33

200 SERVICIOS NO PERSONALES 501835.5 0.00 243,794.39 199,722.29 435,888.34 212,070.36 435,888.34 212,070.360.00 0.00835,156.90 0.00 0.000.00289,249.30

300 MATERIALES Y SUMINISTROS 289129 0.00 56,825.61 40,000.00 216,532.37 79,112.89 216,532.37 79,112.890.00 0.00375,050.54 0.00 0.000.0069,095.93

500 
(GASTO 
CORRIEN
TE)

TRANSFERENCIAS 114380 0.00 76,494.24 0.00 128,261.24 74,736.00 128,261.24 74,736.000.00 0.00213,228.59 0.00 0.000.0022,354.35

700 
(GASTO 
CORRIEN
TE)

SERVICIO DE LA DEUDA Y 
DISMINUCION DE OTROS PASIVOS 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00

13,847,813.50 5,708,496.41 0.00 1,283,849.32 1,404,808.11 19,435,351.12 519,533.00 13,193,414.50 591,231.12 519,533.00 13,193,414.50 591,231.12 0.00 0.00 0.00EGRESOS DE CAPITAL Y DEUDA 
PUBLICA

400 BIENES CAPITALIZABLES 9399358.5 0.00 440,697.30 1,266,371.30 516,533.00 7,946,020.27 516,533.00 7,946,020.270.00 0.0013,296,780.98 0.00 0.000.004,723,096.48

500 
(GASTO 
CAPITAL)

TRANSFERENCIAS 4448455 0.00 843,152.02 138,436.81 3,000.00 5,247,394.23 3,000.00 5,247,394.23591,231.12 591,231.126,138,570.14 0.00 0.000.00985,399.93

600 ACTIVOS FINACIEROS 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00

700 
(GASTO 
CAPITAL)

SERVICIO DE LA DEUDA Y 
DISMINUCION DE OTROS PASIVOS 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00

800 OTROS GASTOS 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00

900 ASIGNACIONES GLOBALES 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00
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ERIKA YALENY SALAZARBELQUIN YAMILETH CACERESWILFREDO GUEVARA

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y SelloFirma y Sello

Nombre Completo

Contador(a) 
Municipal

Tesorero(a) MunicipalAlcalde(sa) Municipal

Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Tercer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Cuarto Trimestre:
No se registraron observaciones.

Observaciones:

Periodos Acumulados:
APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, 
SEGUNDO TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE, CUARTO 
TRIMESTRE

O981J3Xhtk6vzcEzkyDHjlKRNLdokF/kzhAyONxIhWt8JDyC2p2dAuXuIGAw3+vyoz8vssNsjLCM+wOaJUTFL1R5zaJ5221R4JTCLwC2gzQ1MX2/7D2Uj5jReV1q5G6M0Oh3UsS 
td8mpbUWzF/Xmo/e6i6iYR81rE38b8UwYSOowIYkVMSRjhlBpfhxf8NAj32VTmpWW3iUA6C71KfsTHef8AjIiayNp40A7Bpcl/3Nc0NcM3XMlqog9cRwKAPpCNtgRpWdjRRvikX 
F78mdPVU+C5Alvb72ZbLeRLP2f3voh32RzniyGr+Cw6EMicqRb1FEDaqJlmdBnNJ2S+9kC4zQPsuzL7rhW
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A. EFECTIVO Y BANCOS

Detalle Efectivo Bancos Total
1. Saldo Inicial del Periodo 1,503,961.81 295,668.21
2. Entradas de Efectivo del Periodo
        Presupuestario
        Extrapresupuestario

340,324.10 18,576,439.30
0.00 73,259.24

       Extrapresupuestario
       Presupuestario
4. Pagos del Periodo
3. Disponible Total

126,920.50 17,686,102.24
0.00 73,259.24

5. Saldo al Final del Ejercicio

1,799,630.02

18,916,763.40
73,259.24

1,844,285.91 20,789,652.6618,945,366.75

73,259.24
17,813,022.74

1,717,365.41 1,186,005.27 2,903,370.68

B. EXISTENCIA EN CAJA
Acta de Arqueo Nº 1 Monto: 1,717,365.41

C. SALDO DE BANCOS SEGÚN  CONSTANCIAS
Cuenta Número SaldoTipo de CuentaBanco

207,193.63CHEQUES11-703-000449-8BANCO DE OCCIDENTE S.A.
67,522.39CHEQUES11-703-000535.4BANCO DE OCCIDENTE S.A.

1,092,588.09AHORROS21-703-008517-6BANCO DE OCCIDENTE S.A.
123,558.35AHORROS21-703-009692-5BANCO DE OCCIDENTE S.A.
136,431.14AHORROS21-703-014530-6BANCO DE OCCIDENTE S.A.
172,940.26AHORROS21-703-016120-4BANCO DE OCCIDENTE S.A.

Sumatoria de Saldos (En Lempiras) 1,800,233.86

340,324.10 18,649,698.54 18,990,022.64

126,920.50 17,759,361.48 17,886,281.98

D. CONCILIACION BANCARIA CONSOLIDADA
Saldo en Libros de la Municipalidad Valores Saldo en Bancos

Saldo del Periodo
(+) Notas de Crédito
(-) Notas de Débito
(+/-) Error en Libros
Saldos Conciliados del Periodo

1,186,005.27
0.00
0.00
0.00

1,186,005.27   Saldos Conciliados del Periodo
   (+/-) Error en Bancos
   (+) Depósitos en Tránsito
   (-) Cheques Emitidos y no Cobrados
   Saldo del Periodo 1,800,233.86

691,317.50

0.00
1,186,005.27

Valores

77,088.91
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ERIKA YALENY SALAZARBELQUIN YAMILETH CACERESWILFREDO GUEVARA

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y SelloFirma y Sello

Nombre Completo

Contador(a) 
Municipal

Tesorero(a) MunicipalAlcalde(sa) Municipal

Observaciones:
Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Tercer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Cuarto Trimestre:
No se registraron observaciones.

Periodos Acumulados:
APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, 
SEGUNDO TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE, CUARTO 
TRIMESTRE

O981J3Xhtk6vzcEzkyDHjlKRNLdokF/kzhAyONxIhWt8JDyC2p2dAuXuIGAw3+vyoz8vssNsjLCM+wOaJUTFL1R5zaJ5221R4JTCLwC2gzQ1MX2/7D2Uj5jReV1q5G6M0Oh3UsS 
td8mpbUWzF/Xmo1SNcHuqbyvNZ1QIGndTyBczjn6RtkIcjSoXmCgyASoGCWfC6G+Fvis/QrTFVRBBYQ2SN33xfjlpOJWsFuhoJLP01sUGJkpzVs2BLP7WWOyPWDj8opUh9mxQFu 
v8aoE+CypaXmDNFOOM1bo+fNrpvcgGrMfIYXk7/4IkDkJlUyNZ9o/5RSOd4Enx1C5iYoKvcDD0QlXCgHMy
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